



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月12日

上場会社名 株式会社 バナーズ 上場取引所 東
コード番号 3011 URL <https://www.banners.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 小林 由佳
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 大内 修 TEL 048-523-2018
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	3,945	△3.9	201	△17.1	187	△16.5	141	△15.6
2025年3月期第3四半期	4,106	23.0	243	44.9	224	50.7	167	50.0

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 144百万円 (△15.1%) 2025年3月期第3四半期 169百万円 (50.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	9.25	—
2025年3月期第3四半期	10.96	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	9,150	2,728	29.5	176.50
2025年3月期	8,870	2,660	29.7	172.25

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 2,702百万円 2025年3月期 2,637百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	5.00	5.00
2026年3月期	—	—	—		
2026年3月期(予想)				5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,183	△7.5	305	△11.2	278	△12.2	215	△13.8	14.07

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期3Q	20,236,086 株	2025年3月期	20,236,086 株
2026年3月期3Q	4,923,767 株	2025年3月期	4,923,492 株
2026年3月期3Q	15,312,456 株	2025年3月期3Q	15,312,911 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている連結業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、米国の通商政策の影響等による不透明感が見られる中、国内の物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響や金融資本市場の変動要因等、先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような事業環境下におきまして、当社グループは全社を挙げて各事業の特性及び付加価値性を活かした事業活動を推進いたしました。

不動産利用事業におきましては、埼玉県本庄市の既存物件の再開発を継続するとともに、昨年10月に取得した埼玉県入間市の物件をはじめとした既存物件の収益安定確保に努めながら、更なる有効活用を検討してまいりました。今後も引き続き、不動産市況や金利動向を考え合わせ、地域に根ざした成長性や資産性の見込める優良物件の取得に向けて取り組んでまいります。

自動車販売事業におきましては、PRELUDEの復刻が話題になりました。N-BOX、WR-V、VEZEL、FREED、STEPWGNを主軸とした販売活動を進めるとともに、外部研修やキャンペーン・イベントなどを活用し販売の強化に努めてまいりました。また修理及び点検等の在庫率アップにつなげるべく、DX化を推進しWebを用いたメンテナンス予約システム等も順調にお客様にご利用いただいております。今後も引き続き、お客様の様々なご要望に応えるべく、きめ細やかな提案等に積極的に取り組んでまいります。

楽器販売事業におきましては、物価上昇や円安への対応として、一昨年、販売商品の大幅値上げを実施しましたが、来店客数が落ち込むことなく売上も維持することができました。また、演奏会やコンクール及び学校の部活動や市民団体の活動等が活発に行われたことにより、楽器本体に加え消耗材であるリード及びリード製作関連商品も前年同四半期と同水準の売上を維持することができました。更なる売上増加を図るため、万全なウイルス感染対策を継続するとともに独自イベントの開催やキャンペーンを実施し、インターネットやSNSを活用した宣伝活動の頻度向上にも努めました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高3,945百万円（前年同四半期比96.1%）、営業利益201百万円（同82.9%）、経常利益187百万円（同83.5%）、親会社株主に帰属する四半期純利益141百万円（同84.4%）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

①不動産利用

売上高は320百万円（前年同四半期比101.9%）、セグメント利益は231百万円（同102.8%）となりました。

②自動車販売

売上高は3,111百万円（前年同四半期比94.4%）、セグメント利益は14百万円（同33.7%）となりました。

③楽器販売

売上高は512百万円（前年同四半期比103.5%）、セグメント利益は55百万円（同94.4%）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の資産は、前連結会計年度末比279百万円増の9,150百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末比212百万円増の6,422百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末比67百万円増の2,728百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2025年5月13日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,098,894	822,715
受取手形及び売掛金	113,982	94,592
商品及び製品	797,619	964,173
原材料及び貯蔵品	14,097	17,590
前渡金	3,138	—
前払費用	9,740	14,316
1年内回収予定の長期貸付金	66	100,059
その他	12,295	57,888
貸倒引当金	△2,849	△2,393
流動資産合計	2,046,985	2,068,942
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,153,233	4,272,237
減価償却累計額	△2,134,134	△2,224,916
建物及び構築物 (純額)	2,019,098	2,047,321
機械装置及び運搬具	192,261	220,289
減価償却累計額	△90,465	△108,167
機械装置及び運搬具 (純額)	101,795	112,122
工具、器具及び備品	88,633	84,897
減価償却累計額	△63,909	△61,160
工具、器具及び備品 (純額)	24,724	23,737
土地	4,255,896	4,556,819
リース資産	11,295	33,475
減価償却累計額	△6,409	△9,156
リース資産 (純額)	4,886	24,318
建設仮勘定	4,665	4,665
有形固定資産合計	6,411,066	6,768,985
無形固定資産	2,240	1,945
投資その他の資産		
投資有価証券	1,502	1,502
長期貸付金	297,207	197,164
繰延税金資産	93,739	91,635
その他	29,195	31,526
貸倒引当金	△11,269	△11,269
投資その他の資産合計	410,375	310,559
固定資産合計	6,823,682	7,081,489
資産合計	8,870,668	9,150,432

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	356,779	350,443
短期借入金	312,000	350,000
1年内返済予定の長期借入金	179,431	195,990
1年内返還予定の預り保証金	57,420	57,891
未払金	24,682	42,898
未払費用	34,425	31,776
未払法人税等	52,020	13,337
未払消費税等	61,167	4,944
賞与引当金	20,524	15,092
前受金	347,455	340,887
その他	20,653	25,644
流動負債合計	1,466,559	1,428,905
固定負債		
長期借入金	2,610,423	2,855,177
役員退職慰労引当金	21,001	22,821
退職給付に係る負債	143,614	145,468
預り保証金	1,149,546	1,139,668
長期前受収益	73,841	69,149
繰延税金負債	0	1
再評価に係る繰延税金負債	739,400	739,400
その他	5,627	21,582
固定負債合計	4,743,455	4,993,268
負債合計	6,210,015	6,422,174
純資産の部		
株主資本		
資本金	307,370	307,370
資本剰余金	576,022	576,022
利益剰余金	965,697	1,030,757
自己株式	△829,904	△829,945
株主資本合計	1,019,186	1,084,205
その他の包括利益累計額		
土地再評価差額金	1,618,381	1,618,381
その他の包括利益累計額合計	1,618,381	1,618,381
非支配株主持分	23,085	25,671
純資産合計	2,660,652	2,728,257
負債純資産合計	8,870,668	9,150,432

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	4,106,684	3,945,240
売上原価	3,172,097	2,982,165
売上総利益	934,587	963,075
販売費及び一般管理費	691,526	761,698
営業利益	243,060	201,376
営業外収益		
受取利息	3,339	3,489
受取配当金	49	66
その他	3,277	8,097
営業外収益合計	6,666	11,652
営業外費用		
支払利息	23,676	24,396
その他	1,522	1,108
営業外費用合計	25,198	25,505
経常利益	224,528	187,523
特別利益		
固定資産売却益	1,237	—
特別利益合計	1,237	—
特別損失		
固定資産除却損	—	0
特別損失合計	—	0
税金等調整前四半期純利益	225,765	187,523
法人税等	55,859	43,314
四半期純利益	169,906	144,209
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,019	2,585
親会社株主に帰属する四半期純利益	167,887	141,623

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	169,906	144,209
四半期包括利益	169,906	144,209
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	167,887	141,623
非支配株主に係る四半期包括利益	2,019	2,585

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

一部の連結子会社における税金費用につきましては、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	314,679	3,296,459	495,546	4,106,684	—	4,106,684
セグメント間の内部 売上高又は振替高	46,260	271	—	46,531	△46,531	—
計	360,939	3,296,730	495,546	4,153,216	△46,531	4,106,684
セグメント利益	224,895	41,782	58,873	325,551	△82,490	※ 243,060

(注) セグメント利益の調整額△82,490千円には、セグメント間取引消去429千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△82,920千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益

II 当第3四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	320,655	3,111,871	512,714	3,945,240	—	3,945,240
セグメント間の内部 売上高又は振替高	46,260	2,753	—	49,013	△49,013	—
計	366,915	3,114,624	512,714	3,994,254	△49,013	3,945,240
セグメント利益	231,303	14,078	55,551	300,933	△99,557	※ 201,376

(注) セグメント利益の調整額△99,557千円には、セグメント間取引消去276千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△99,834千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	140,317千円	142,599千円